
ROMÂNIA 

JUDETUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

  

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  

privind aprobarea statului de funcţii pentru serviciul public „Centrul Naţional de 

Informare şi Promovare Turistică” Botoşani      

         

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

             analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei cu privire la aprobarea   

statului de funcţii pentru serviciul public „Centrul Naţional de Informare şi Promovare Turistică” 

Botoşani,    

             văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse umane, salarizare şi raportul de 

avizare al comisiilor de specialitate ale Consiliului Local,   

 în baza dispoziţiilor art. 129 alin. 2 lit. a) alin. 3 lit c) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ și ale Legii-cadru nr. 153/2017 privind 

salarizarea personalului plătit din fonduri publice,  

 în temeiul  art. 196 alin. (1) lit. (a) și art. 240 alin. (2) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului  nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul 

Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, 

      

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1 Se aprobă  Statul de funcţii pentru serviciul public „Centrul Naţional de Informare 

şi Promovare Turistică” Botoşani conform anexei nr. 1 la prezenta  hotărâre. 

Art. 2 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, Hotărârea Consiliului Local                     

nr. 399/22.12.2020 îşi  încetează valabilitatea.  

  Art.3 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile  aparatului de specialitate, va duce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.            

                                                                   
           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                            CONTRASEMNEAZĂ,  

        Consilier, Mihail Gabriel Tanasă                                      Secretar general, Ioan Apostu 

         

 

 

 

 

  Botoșani, 31 martie 2021 

  Nr. 92 

 

 

  


